
UCHWAŁA NR XLVII/304/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami), oraz art. 28 ust 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j Dz. U. z 2017 roku poz. 736 ze zmianami) - Rada Miejska Stronią Śląskiego uchwala 
co następuje:

§ 1. ,1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Stronie Śląskie, 
uczestniczących w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Stronie Śląskie, w wysokości 16,00 PLN za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży' Pożarnych w Gminie Stronie Śląskie,
uczestniczących w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub
Gminę Stronie Śląskie, w wysokości 8,00 PLN za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.

3. Ustalone stawki, o których mowa w ust. 1 i 2, znaj dują zastosowanie do obliczenia ekwiwalentu
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Stronie Śląskie, uczestniczących
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż
Pożarną lub Gminę Stronie Śląskie, począwszy od dnia 1 stycznia 2017 roku.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/25/15 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 26 stycznia 2015 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie 
Śląskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronią Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 3379CFA4-A8CF-4642-973E-6A2D87F7DC8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust, 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członkowie
ochotniczych straży pożarnych biorący udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymują ekwiwalent pieniężny
nie przekraczający 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie
art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 1383 ze zmianami) przed dniem ustalenia ekwiwalentu.

Uchwała nr IV/25/15 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 26 stycznia 2015 r. określiła wysokość
ekwiwalentu w kwocie 13,00 zł za każdą godzinę udziału w akcjach ratowniczych i 8,00 zł za godzinę
udziału w szkoleniu pożarniczym.

Z inicjatywy Radnych - Magdaleny Laskowskiej, Zdzisława Pakuły, Ryszarda Wiktora i Wiesława
Ryczka, we wrześniu 2017 roku został złożony wniosek do budżetu Gminy Stronie Śląskie o zapewnienie
środków na podwyższenie ekwiwalentu, co znalazło akceptację.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych są bardzo ważnym elementem systemu bezpieczeństwa Gminy
Stronie Śląskie, które dają poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy. Swoją sumienną i niebezpieczną
pracą, działalnością społeczną, troską o drugiego człowieka, jego życie, zdrowie i dorobek sprawiają, że
cieszą się w społeczeństwie niesłabnącym zaufaniem, dużym szacunkiem i uznaniem.

Dlatego też uważamy, że podwyższenie do 16,00 zł ekwiwalentu dla członków OSP za każdą godzinę
udziału w działaniach ratowniczych jest zasadne.

W związku z powyższym prosimy o podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 3379CFA4-A8CF-4642-973E-6A2D87F7DC8D. Podpisany Strona 1


		2018-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




